
 Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes
SPRĪDĪTIS

 pašnovērtējuma ziņojums

 15.11.2023.  
(vieta, datums)  

Publiskojamā daļa

*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022. /2023. 

mācību gadā

Izglītības

program

mas

nosauku

ms 

Izglītības

programmas 

kods

Īstenošanas

vietas adrese

(ja atšķiras

no juridiskās

adreses)

Licence Izglītojamo

skaits, uzsākot

programmas

apguvi (prof.

izgl.) vai

uzsākot

2022. /2023.

māc.g.

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits,

noslēdzot sekmīgu

programmas apguvi

(prof. izgl.)  vai

noslēdzot 2022. /

2023.māc. g.

(31.05.2023.)

Nr. Licencē

šanas

datums

Liepājas 

pirmsskol

as 

izglītības 

iestāde 

“Sprīdītis

”

01011111 neatšķiras V-3250 20.12.2

010 

120 122

1.2.  Izglītojamajiem  vēlme  mainīt  izglītības  iestādi  vai  pārtraukt  mācības
izglītības programmā nav bijusi. 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums
un ar to saistītie izaicinājumi,

pedagogu mainība u.c.)

1. Ilgstošās  vakances  izglītības  iestādē
(vairāk  kā  1  mēnesi)  2022.  /2023.
māc.g. (līdz 31.05.2023.)

-

2. Izglītības  iestādē  pieejamais  atbalsta
personāls  izglītības  iestādē,  noslēdzot
2022. /2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.)

2 Logopēds (1 likme), 
medmāsa (1 likme).

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes

2.1.  Izglītības iestādes misija –  iestāde, kas caurvīta ar mūzikas un mākslas 
sinerģiju, radot prieku par mācīšanos un mācīšanu, veicinot izglītojamā vispārēju 
attīstību pirmsskolā; 
2.2.  Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – atbildīga, zinātkāra, pieklājīga, 
patstāvīga, empātiska, pārliecināta par sevi, kā arī mākslinieciska un radoša 
personība;

*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm



2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, atbildība, 
sadarbība. 
2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi
un kvalitatīvi

Norāde par uzdevumu izpildi
(Sasniegts/daļēji sasniegts/

Nav sasniegts) un komentārs

Izglītības iestādes 
jaunkoncepta izveide 
“MMS” sadarbībā ar 
PIKC Liepājas 
Mūzikas, mākslas un 
dizaina vidusskolu

Darbiniekiem, vecākiem ir izpratne 
par koncepta virzieniem, mērķi, 
uzdevumiem; 

sasniegts 

Sabiedrībai ir informācija par 
koncepta izveidi publiskajā telpā;

sasniegts 

Iegūti dati par izglītojamo attīstības 
dinamiku kultūras izpratnes un 
pašizpausmes mākslas jomā; 

sasniegts daļēji, jo MMS 
programma turpina iesākto 
darbu

Kultūras izpratnes un pašizpausmes 
mākslā mācību jomā kā dominantē 
integrēt un izvirzīt sasniedzamos 
rezultātus pakārtotajām valodas un 
matemātikas mācību jomām,  uzsākt
sasniegto rezultātu dinamikas 
analīzi;

nav sasniegts 

Novadīta 1 nodarbības vecākiem un 
pedagogiem par  mūzikas un 
mākslas nozīmi bērna emocionālajā 
un fiziskajā  attīstībā, tā nozīme 
pirmsskolas vecmposmā; 

sasniegts 

Izveidoti vērtēšanas kritēriji 
izglītojamo attīstības novērtēšanai 
kultūras izpratnes un pašizpausmes 
mākslas jomā.

daļeji sasniegts, vēl procesā. 

Izveidot sistēmu 
izglītojamo attīstības 
novērtēšanai.

Tiek īstenota vienota un sistemātiska
izglītojamo attīstības novērtēšana 
Eliis sistēmā.

sasniegts 

Izveidoti vērtēšanas kritēriji 
izglītojamo attīstības novērtēšanai 
kultūras izpratnes un pašizpausmes 
mākslas jomā;

nav sasniegts 

Iegūti dati par izglītojamo attīstības 
dinamiku kultūras izpratnes un 

daļēji sasniegts, vēl procesā. 

*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm



pašizpausmes mākslas jomā; 

Ieviest un uzsākt mācību 
sasniedzamo  rezultātu dinamikas 
analīzi.

sasniegts 

Ieviest un sistemātiski īstenot 
izglītojamo sasniedzamo rezultātu 
novērtēšanu visās mācību jomās 
Eliis sistēmā:

sasniegts 

Ar talantīgiem bērniem piedalīties 
konkursos

sasniegts 

2x mēnesī katram skolotājam Eliis 
sistēmā informēt vecākus par bērnu 
individuālo attīstību

sasniegts 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 
sasniedzamos rezultātus 2023. /2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi)

 Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un
kvalitatīvi

Norāde par uzdevumu
izpildi (Sasniegts/daļēji

sasniegts/ Nav
sasniegts) un

komentārs

“MMS” programmas 
uzdevumu 
integrēšana ikdienas
mācību procesā 
visās mācību jomās 

kvalitatīvi

1. Katrs pedagogs pilsētas 
metodiskajās dienās vada 
nodarbību, kurā vērojama MMS 
programmas uzdevumu 
integrēšana mācību procesā; 

2. Visi pedagogi veic nodarbību 
rakstisku analīzi pēc norādītās 
nodarbības pilsētas metodiskajās 
dienās; 

3. Kultūras izpratnes un 
pašizpausmes mākslā mācību jomā
kā dominantē integrēt un izvirzīt 
sasniedzamos rezultātus 
pakārtotajām valodas un 
matemātikas mācību jomām, 
uzsākt sasniegto rezultātu 
dinamikas analīzi.

Izveidoti vērtēšanas kritēriji izglītojamo 
attīstības novērtēšanai kultūras izpratnes 

*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm



un pašizpausmes mākslas jomā; 

Iegūti dati par izglītojamo attīstības 
dinamiku kultūras izpratnes un 
pašizpausmes mākslas jomā.

kvantitatīvi

100% pedagogu integrē MMS programmu 
ikdienas darbā; 

100% pedagogu iesniedz nodarbību plānu 
pilsētas metodiskajās dienās piedāvātajai 
nodarbībai.

Veidot  “runājošo 
sienu” saturu 
iesaistot izglītojamos

kvalitatīvi

“Runājošo sienu” dizains galvenokārt 
atspoguļo mācību procesu - izglītojamā 
pieredzi, interesi, pētniecisko darbību, 
prognozēšanu un plānošanu, atklājumus 
un secinājumus;

Pedagogi iepazīst citu pii pozitīvo praksi 
“runājošo sienu” izveidē un pielietošanā 
mācību procesā.

kvantitatīvi 

100% pedagogi īsteno “novērotāja” 
pozīciju mācību procesa plānošanā; 

5 grupās, kurās ir izglītojamie no 3-6 gadu 
vecumam, viņi aktīvi iesaistās savas 
darbības plānošanā un vērtēšanā;

100% pedagogu piedalījušies pieredzes 
apmaiņā citā pii.

3. Kritēriju izvērtējums 

3.1.  Kritērija  “Izglītības  turpināšana  un  nodarbinātība”  stiprās  puses  un
turpmākās attīstības vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības

Izglītības  iestādei  nepieciešams  mācību
noslēgumā  vai  izglītojamiem  mainot
izglītības iestādi, izzināt  izglītojamo un viņu
vecāku  vērtējumu  par  izglītības  procesu,
izvērtēt  iegūto  informāciju  un
nepieciešamības  gadījumā  pilnveido  savu

*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm



darbību atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai
saitei.

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības
vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības

Izglītības  iestādē katru  semestri  tiek  veikta
mācību  nodarbību  vērošana  ne  mazāk  kā
40%  pedagogu,  lai  iegūtu  objektīvu
informāciju  par  mācīšanas  un  mācīšanās
procesa  kvalitāti,  tai  skaitā  dati  un
informācija tiek iegūti pedagogu savstarpējā
mācību nodarbību vērošanā.

Pilnveidot  vecākiem  izpratni  par  mācību
sasniegumu  vērtēšanas  kārtību,  tai  skaitā
par  iespējām  uzlabot  sniegumu,  izprot
formatīvās  un  summatīvās  vērtēšanas
atšķirības un sasniedzamos rezultātus.

Plānot  un  īstenot  ikdienas  mācību  un
audzināšanas  procesu,  apkopojot
informāciju  par  izglītojamiem,  sniedzot
informāciju  un  ieteikumus  par  to,  kā
iespējams  sasniegt  labus  rezultātus,  viens
otram,  dažkārt  arī  vecākiem,  pēc
nepieciešamības  pielāgot  mācības
konkrētiem  izglītojamiem  īstenojot  jēgpilnu
difirencēto pieeju.

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās
attīstības vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības

Izglītības  iestādei  nepieciešams  izveidot
savu  kārtība,  kā  regulāri  aktualizēt  vai
izstrādāt jaunu izglītības programmu. 

Izglītības  iestādei  katru  gadu  jāizvērtē
izglītības  satura  apguves  kvalitāte,  ņemot
vērā  izglītojamo  ikdienas  mācību
sasniegumus  un  jāveic  nepieciešamās
izmaiņas konkrētajai grupai, izglītojamiem un
šīs pārmaiņas ievieš visi pedagogi.

Veicināt  savstarpējo  sadarbību  ikdienas
mācību procesā. 

*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm



Sadarbībā  ar  dibinātāju  tiek  nodrošināts
nepieciešamais  izglītojamo  skaits  izglītības
iestādē, pedagogiem optimāla noslodze, tiek
īstenota  starpinstitucionālā  sadarbība  ar
LMMDV. 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem
par 2022. /2023. mācību gadā

4.1. Zaļā josta “Tīrai Latvijai” - makulatūras un izlietoto bateriju vākšanā iesaistījās -
visas  grupas  (darbinieki  un  vecāki),  122  bērni.  SR  -  pateicības  par  1730kg
makulatūras nodošanu, 109kg bateriju nodošanu.

4.2.  “Venden” konkurss “Ūdens mūsu pasaulē" - piedalījās 4 grupas, 5 pateicības,
iegūta 2. vieta valstī.

4.3. Sasniegumi  metodiskā  darba  attīstīšanā  pilsētā,  kas  virzīti  uz  pedagogu
profesionālo  pilnveidi:  Kristīnes  Ūtrupas  (pii  “Sprīdītis”  metodiķe)  izstrādāta
pedagogu profesionālās pilnveides programma “Prieka didaktika pirmsskolā”, kas
tika  īstenota  pii  SPRĪDĪTIS  un  pii  LIEPIŅA  /ĶIPARS  pedagogiem  (kopā  38
pedagogiem). 
 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

5.1. Liepājas Bērnu un jaunatnes centrs - sporta nodarbības 3 grupām.
5.2. Liepājas Universitāte - studentu prakses vietas nodrošināšana.
5.3. Valodu mācību centrs - angļu valodas nodarbības bērniem.

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana

6.1.  Nodrošināt  atbalstu  izglītojamo  pozitīvai  uzvedībai,  veicinot  ieradumu
attīstību  un  vērtību  -  sadarbība,  cieņa,  atbildība  izpratni.  
Mērķtiecīgi  atbalstīt  izglītojamo  pašvadītu  mācīšanos,  veicinot  personības
apzināšanos un attīstības sekmēšanu ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas,
pieredzi.  
Veicināt iestādes darbinieku un izglītojamo vecāku mērķtiecīgu sadarbību. 

 
6.2.  Ir izstrādāti un vizuāli noformēti uzvedības noteikumi grupas telpās un
rotaļu  laukumos,  kas  veicina  izglītojamo  pozitīvu  uzvedību.  
Iestādē  tiek  organizēti  pasākumi  ģimenēm,  nostiprinot  izglītojamo  izpratni  par
ģimeniskām  vērtībām  un  izglītības  iestādes  personāls  organizē  3  kopīgus
pasākumus  vecākiem,  kas  veicina  vecāku  iesaistīšanos  pirmsskolas  norisēs.  

7. Citi sasniegumi

7.1.  Liepājas  Kultūras  Balva'22  -  iedzīvotāju  simpātijas  balva  par  MMS
programmas  īstenošanu  pirmsskolas  izglītības  iestādē  SPRĪDĪTIS,  kas  veicina
iestādes tēla atpazīstamību sabiedrībā. 

*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm



7.2. Katram izglītojamam ir  iespējams saņemt savām vajadzībām atbilstošu
izglītību,  tomēr  nodarbību  vērojumi  izceļ  aktualitāti,  ka  skolotājiem  jāpiedāvā
bērniem vairāk diferencēti uzdevumi.

Izglītojamiem  ir  iespējams  parādīt  savus  talantus,  piedaloties  konkursos  un
projektos.  Grupas  ir  piedalījušās  8  konkursos,  kā  arī  konkursiem  iesūtīti  19
individuāli darbi. Mācību gada laikā 1 bērnam tika lūgta pedagoģiski medicīniskās
komisijas speciālistu konsultācijas.
 
Mācību sasniegumi ikdienā izglītojamiem tika vērtēti Eliis sistēmā, kas šogad tika
ieviesta pirmsskolā. Visu izglītojamie vecāki ir reģistrējušies šajā sistēmā un seko
līdzi savu bērnu izaugsmei.

1.  un 2.  attīstības  posmu izglītojamo kopējie  mācību sasniegumi  (4 grupas) tika
vērtēti  2  reizes  gadā  aizpildot  izstrādātās  attīstības  kartes  Eliis  un  īstenojot  ar
vecākiem individuālās pārrunas par bērnu attīstību un mācību sasniegumiem. Divas
reizes  mēnesī  tika  veikti  ieraksti  Eliis  par  bērnu  individuāliem  sasniegumiem.
3.attīstības posma bērnu izvērtēšanā tika īstenota speciālo vajadzību novērtēšana,
kā arī pārrunas ar vecākiem par to; ikdienas mācību sasniegumi un arī novērojumi
bērniem  tika  attainoti  Eliis  katram  individuāli.  Tika  veikta  mācību  sasniedzamo
rezultātu novērtēšana temata ietvaros katrai mācību jomai, kā arī katru semestri tika
aizpildītas izglītojamo attīstības kartes un PDF formātā nosūtītas vecākiem. Notika
individuālās pārrunas ar vecākiem par bērnu mācību sasniegumiem, ko apliecina
100% vecāku paraksti.

*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm


